
SERVIZIO PROPONENTE: Servizio Manutenzioni, Logistica, Servizi Generali e
Gestione del Patrimonio

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO

Ing. Giorgio Tuveri

Il  sottoscritto  Direttore  della  struttura  proponente,  DICHIARA  la  presente
proposta di deliberazione legittima, regolare sotto il profilo tecnico e contabile.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO

Ing. Giorgio Tuveri

Il  sottoscritto  Responsabile  del  Servizio  Affari  Generali  Legali  certifica  che  la  presente
deliberazione verrà pubblicata nell’Albo Pretorio di questa Azienda dal 26/03/2015 al 09/04/2015

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI

                                                          Dott.ssa Antonina Daga

DELIBERAZIONE  n° 173  del  25/03/2015

Oggetto:  Servizio  di  ricognizione  fisica del  patrimonio  mobiliare  e  riconciliazione
fisico-contabile,  finalizzato  al  rinnovo  dell’inventario  della  ASL  5  di  Oristano,
comprensivo  della  fornitura  di  un  sistema  informativo  di  rilevazione  e  gestione
tecnica  del  patrimonio  mobiliare,  basato  sull'utilizzo  della  tecnologia  RFID/UHF,
integrato  al  modulo  cespiti  del  sistema di  contabilità-patrimoniale  in  uso  presso
l'Azienda.  Annullamento  in  autotutela  del  procedimento  di  cottimo  fiduciario
mediante indagine di mercato (art 125, comma 1 lett.  b) D.Lgs.163/2006) e revoca
della Delibera del Commissario Straordinario n. 116 del 04.03.2015 di autorizzazione
all'avvio del procedimento.

  

PROPOSTA N° PDEL-2015-233 IN DATA 16.03.2015

SERVIZIO: Manutenzioni, Logistica, Servizi Generali e Gestione del Patrimonio

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: Ing. Giorgio Tuveri

IL DIRIGENTE: Ing. Giorgio Tuveri 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Premesso 

- che,  con Delibera  del  Direttore  Generale  n.  717  del  16.09.2014,  si  è  autorizzato

l’avvio al procedimento di cottimo fiduciario mediante  indagine di mercato (art 125,
comma 1 lett. b) D.lgs.163/2006) per il servizio in oggetto;

- che, a tal uopo, è stata avviata apposita indagine di mercato, finalizzata ad acquisire

manifestazioni  di  interesse da parte di  operatori  economici  aventi  idonea capacità
economico-finanziaria e tecnico-professionale, tra i quali selezionare i nominativi da
invitare alla procedura negoziata per l’esecuzione del servizio di cui trattasi;

- che il relativo avviso è stato regolarmente pubblicato dal 18.09.2014 al 03.10.2014

sul sito aziendale www.asloristano.it, nella sezione “Albo pretorio - bandi e gare”;

- che entro il termine fissato nell’avviso pubblico, ore 13.00 del 03.10.2014, sono per-

venuti n. 5 plichi contenenti le manifestazioni di interesse;

- che, con Delibera del Commissario Straordinario n. 116 del 04.03.2015, sono state

approvate le risultanze dell’indagine di mercato e gli atti per il successivo   procedi-
mento di cottimo fiduciario;



Dato atto 

- che la  succitata delibera  subordinava  l’attivazione  della  procedura negoziata  di  cottimo

fiduciario ai sensi dell’art. 125, comma 1, lett. B) del D.lgs. n. 163/2006 alla realizzazione ed
implementazione, da parte di Engineering S.p.A., della funzione “Import massivo Cespiti”,
destinata  al  trasferimento dei  dati  inventariali  corretti  sul  software  AREAS,  nonchè  alla
verifica di funzionalità della stessa, da parte dell’Azienda Sanitaria; 

- che l’attivazione di una nuova funzione che rappresenti una miglioria del software AREAS

ha richiesto il coinvolgimento di SardegnaIT, società “in house” della Regione Sardegna a
supporto  della  realizzazione  del  Sistema  Informativo  Sanitario  Integrato  della  Regione
Sardegna – SiSAR, affinché concordi con Engineering S.p.A. le modalità, la tempistica e i
costi  di  realizzazione  ed  implementazione  della  nuova  funzione  da  utilizzarsi  per  il
trasferimento dati sopra esplicitato;

- che  i  colloqui  esplorativi  fra  SardegnaIT  e  Engineering  S.p.A.  sono  ancora  a  livello

preliminare e non è possibile prevedere una data per la consegna della funzione “Import
massivo Cespiti”; 

Considerato 

- che  l’indagine  di  mercato  esplorativa  per  il  servizio  in  oggetto  è  stata  avviata  in  data

16.09.2014;

- che, alla data del 04.03.2015, di approvazione delle risultanze della stessa, i colloqui fra

SardegnaIT e Engineering S.p.A. risultavano essere ancora a livello preliminare e che non
è, pertanto, possibile ipotizzare un termine dell’attività richiesta in tempi brevi;

- che il mercato, in tale lasso di tempo, potrebbe evolversi in maniera tale da consentire la

partecipazione al procedimento di cottimo fiduciario in oggetto di altre ditte;

- che  l’attivazione  del  procedimento  di  cottimo  fiduciario  secondo  le  attuali  risultanze

dell’indagine di mercato potrebbe ledere il principio di par condicio e libera concorrenza;

Ritenuto, opportuno, per quanto sopra esposto

- procedere  all’annullamento  in  autotutela  del  procedimento  in  oggetto,  ivi  comprese  le

risultanze  dell’indagine  di  mercato, e  alla  contestuale  revoca  della  Delibera  del
Commissario  Straordinario  n.  116  del  04.03.2015  di  autorizzazione  all'avvio  del
procedimento di cottimo fiduciario mediante indagine di mercato (art 125, comma 1 lett. b)
D.Lgs.163/2006);

- stabilire l’indizione di una nuova gara a evidenza pubblica solo quando saranno definite in

maniera esaustiva e puntuale tutte le attività connesse all’espletamento del servizio oggetto
della gara;

Visti 

- l'Atto Aziendale;

- la L.R. n. 10/06;

- la L.R. n. 3 del 07.08.2009;

- il D.Lgs. n.163/2006 e ss.mm.ii. e il Regolamento di attuazione;

- il D.Lgs. n. 118 del 2011 e ss.mm.;

- la D.G.R. n. 29/1 del 22.07.2014

Con i pareri espressi dal Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario facenti le funzioni
di cui all'art.9 comma 7 della Legge Regionale 17 novembre 2014, n. 23

DELIBERA

per  quanto  in  premessa,  che  costituisce  parte  integrante  e  sostanziale  della  presente
deliberazione:

1. di annullare in autotutela il procedimento di cottimo fiduciario mediante indagine di

mercato  (art  125,  comma 1  lett.  b)  D.Lgs.163/2006),  ivi  comprese le  risultanze
dell’indagine di mercato, approvate con  Delibera del Commissario Straordinario n.
116 del 04.03.2015; 

2. di revocare  la  Delibera del  Commissario Straordinario n.  116 del  04.03.2015 di

autorizzazione all'avvio del procedimento di cottimo fiduciario mediante indagine di
mercato (art 125, comma 1 lett. b) D.Lgs.163/2006);

3. di  dare  atto  che  una  nuova  procedura  negoziata  di  cottimo  fiduciario  ai  sensi

dell’art. 125, comma 1, lett. B) del D.lgs. n. 163/2006 sarà bandita e attivata solo a
seguito  di  realizzazione  ed  implementazione  sul  software  AREAS,  da  parte  di
Engineering  S.p.A.,  della  funzione  “Import  massivo  Cespiti”  e  di  verifica  di
funzionalità della stessa, da parte dell’Azienda Sanitaria;

4. di trasmettere copia della presente deliberazione al Collegio Sindacale, al Servizio

Affari Generali, al Servizio Bilancio ed al Servizio Manutenzioni, Logistica, Servizi
Generali e Gestione del Patrimonio aziendali, per l’esecuzione degli atti correlati di
rispettiva competenza.

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Dott.ssa Maria Giovanna Porcu

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO IL DIRETTORE SANITARIO

                     Dott. Luciano Oppo                                          Dott. G. Andrea Ruiu

          


	IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
	IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
	DELIBERAZIONE n° 173 del 25/03/2015

